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ABSTRAK 

 

Anastasia Giovanni / 30110161 / 2015 / Pengaruh Pemeriksaan Pajak terhadap Penerimaan 

Pajak dengan Kepatuhan Wajib Pajak sebagai Variabel Intervening pada KPP Pratama 

Jakarta Cakung II dari Tahun 2011-2013 / Amelia Sandra, S.E., Ak., M.Si., M.Ak. 

Dalam melakukan Pembangunan Nasional, Indonesia membutuhkan dana yang cukup 

besar. Untuk membiayai pengeluaran dana tersebut pemerintah perlu menggali semua 

potensi penerimaan yang ada, terutama pajak, karena mempunyai peranan besar dalam 

penerimaan Negara. Dalam hal ini dibutuhkan kepatuhan dari wajib pajak. Untuk menjaga 

agar Wajib Pajak tetap berada dalam koridor peraturan perpajakan, maka diantisipasi 

dengan melakukan pemeriksaan terhadap Wajib Pajak sehingga pada akhirnya akan 

meningkatkan penerimaan pajak.  

Salah satu cara untuk meningkatkan kepatuhan wajib pajak terhadap kewajiban 

perpajaknnya, maka Direktorat Jenderal Pajak (DJP) melakukan pengawasan terhadap 

Kepatuhan Wajib Pajak dalam menjalankan peraturan perpajakannya, sebagaimana 

terdapat dalam Undang-Undang No.6 Tahun 1983 tentang Ketentuan Umum dan Tata Cara 

Perpajakan yang telah diubah terakhir dengan Undang-Undang nomor 28 tahun 2007. 

Direktorat Jenderal Pajak mempunyai kewenangan untuk melakukan pemeriksaan untuk 

menguji kepatuhan pemenuhan kewajiban perpajakan dan tujuan lainnya. 

Objek penelitian ini adalah KPP Pratama Jakarta Cakung II. Penarikan sampel 

menggunakan teknik Purposive Sampling yaitu penentuan sampel dengan menggunakan 

kriteria atau pertimbangan tertentu. Variabel independen dalam penelitian ini adalah 

pemeriksaan pajak dan kepatuhan wajib pajak sebagai variabel intervening. Penerimaan 

pajak di KPP Pratama Jakarta Cakung II periode 2011-2013 merupakan variabel dependen 

dalam penelitian ini. Pengumpulan data dilakukan dengan metode dokumentasi. Dalam 

penelitian ini, data yang telah dikumpulkan dianalisis menggunakan Structural Equation 

Modelling (SEM) berbasis varian menggunakan Partial Least Square (PLS). 

Hasil penelitian menunjukkan bahwa T-statistic pemeriksaan terhadap kepatuhan serta 

pemeriksaan terhadap penerimaan masing-masing sebesar 2.645829 dan 2.033671, karena 

T-statistic > 1.96, maka terdapat cukup bukti bahwa pemeriksaan pajak berpengaruh 

terhadap kepatuhan dan penerimaan. Sedangkan T-statistic kepatuhan terhadap penerimaan 

sebesar 1.378236 berarti T-statistic < 1.96 maka tidak terdapat cukup bukti bahwa 

kepatuhan berpengaruh terhadap penerimaan. 

Kesimpulan penelitian ini adalah terdapat cukup bukti bahwa pemeriksaan pajak 

berpengaruh terhadap kepatuhan Wajib Pajak dan penerimaan pajak KPP Pratama Jakarta 

Cakung II. Sedangkan kepatuhan Wajib Pajak tidak terdapat cukup bukti berpengaruh 

terhadap  penerimaan pajak KPP Pratama Jakarta Cakung II. 
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ABSTRACT 

 

Anastasia Giovanni / 30110161 / 2015 / Influence of Tax Audit to Tax Revenue with Tax 

Payer Compliance as Intervening Variable at The Tax Service Office Pratama Jakarta 

Cakung II for Period 2011-2013 / Amelia Sandra, S.E., Ak., M.Si., M.Ak. 
 

In the conduct of nation Development, Indonesia requires a considerable expenditure of 

funds and continues to increase every year. To finance these expenditures the government 

needs to explore all the potential revenues are mainly tax, because it has a major role in 

state revenue.  In this case the compliance required of taxpayers. To maintain  Taxpayers 

in order to remain within the corridor of tax regulations, so it can be anticipated with 

examination to Taxpayers so in the end it will be increase tax revenues.  

To rise up that awereness, Directorate General of Tax has built control system to watch the 

compliance of tax payer in doing of tax regulation. Act number 6/1983 Concerning 

General Guidance and Taxation Mechanism, which has been changed in Act number 

28/2007. Director General of Taxation has the authority to conduct examinations to 

analyze the compliance towards tax obligations and other purposes.  

The object of this research is Tax Service Office Pratama Jakarta Cakung II. Sampling is 

done by purpose sampling technique which is a technique to determine the sample by using 

specific criteria or consideration. The independent variables in this research is tax audits 

and tax compliance as intervening variable. Tax revenue at Tax Service Office Pratama 

Jakarta Cakung II 2011-2013 period is dependent variable in this research. Data collection 

was done by documentation method. In this research, data were analyzed using Structural 

Equation Modelling (SEM) based variance using Partial Least Square (PLS). 

The result show that T-statistic of tax audits to tax compliance and  tax audits to tax 

revenues respectively were 2.645829 and 2.033671, since T-statistic > 1.96, so there is 

sufficient evidence that tax audits have effects to tax compliance and tax revenues. While, 

T-statistic tax compliance and tax revenues was 1.378236 which mean T-statistic < 1.96 so 

there is no sufficient evidence that tax compliance have effects to tax revenues. 

The conclusion of this research is there is sufficient evidence that tax audits to tax 

compliance and tax revenues KPP Pratama Jakarta Cakung II. While tax compliance is no 

sufficient evidence have effects to tax revenues KPP Pratama Jakarta Cakung II. 
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